

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



火岩控股
FIRE ROCK HOLDINGS

火岩控股有限公司
FIRE ROCK HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8345)

**截至二零一七年六月三十日止六個月的
中期業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市的公司屬新興性質，在創業板買賣的證券可能會較在主板買賣的證券承受更大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「**創業板上市規則**」)而刊載，旨在提供有關火岩控股有限公司(「**本公司**」)的資料；本公司的董事(「**董事**」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

財務摘要(未經審計)

- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的收入由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣17.0百萬元增至約人民幣34.1百萬元，增幅為約100.6%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣13.5百萬元增至約人民幣29.3百萬元，增幅為約117.0%。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團利潤由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣5.0百萬元增至約人民幣21.4百萬元，增幅為約328.0%。
- 董事會宣佈派付截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息每股0.15港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：零)。

中期業績(未經審計)

本公司董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審計簡明綜合業績，連同截至二零一六年六月三十日止六個月(「二零一六年同期」)之比較數字。該等業績已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至六月三十日止六個月

	附註	二零一七年 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 人民幣元 (未經審計)
收入	4	34,105,396	17,042,541
直接成本		(4,837,123)	(3,506,462)
毛利		29,268,273	13,536,079
其他收入	4	262,575	98,132
遊戲研發成本		(266,662)	(159,438)
推廣成本		(323,562)	(297,566)
行政開支		(4,538,263)	(6,778,320)
除所得稅前利潤		24,402,361	6,398,887
所得稅開支	5	(3,048,068)	(1,399,125)
期內利潤		21,354,293	4,999,762
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益之項目：			
— 換算海外業務財務報表之匯兌差額		(724,706)	333,539
期內其他全面收益		(724,706)	333,539
期內全面收益總額		20,629,587	5,333,301
以下人士應佔期內溢利：			
本公司擁有人		21,354,293	4,999,762
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		20,629,587	5,333,301
		人民幣分	人民幣分
每股盈利			
基本及攤薄	7	13.35	3.12

簡明綜合財務狀況表

		二零一七年 六月三十日 (未經審計) 人民幣元	二零一六年 十二月三十一日 (經審計) 人民幣元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,765,749	1,556,993
無形資產	8	8,298,863	7,622,667
		<u>10,064,612</u>	<u>9,179,600</u>
流動資產			
貿易應收賬款	9	20,300,761	13,217,121
預付款項、按金及其他應收款項		981,600	687,993
短期銀行存款		—	10,000,000
現金及現金等價物		91,903,281	70,105,578
		<u>113,185,642</u>	<u>94,010,692</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	1,951,716	1,901,447
遞延收入	11	1,669,979	3,313,956
應付稅項		2,201,844	1,430,067
		<u>5,823,539</u>	<u>6,645,470</u>
流動資產淨額		<u>107,362,103</u>	<u>87,365,222</u>
總資產減流動負債		<u>117,426,715</u>	<u>96,544,822</u>
非流動負債			
遞延收入	11	588,477	336,171
資產淨額		<u>116,838,238</u>	<u>96,208,651</u>
權益			
已發行股本		1,347,236	1,347,236
儲備		115,491,002	94,861,415
權益總額		<u>116,838,238</u>	<u>96,208,651</u>

未經審計簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 一般資料

火岩控股有限公司(「本公司」)為於二零一四年十一月三日在開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其於中華人民共和國(「中國」)的主要營業地點位於中國廣東省深圳市南山區高新技術產業園北區朗山路9號東江環保大樓4樓。本公司於二零一六年二月十八日在香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事網頁遊戲及移動設備遊戲開發(包括遊戲設計、程式設計及圖像製作)並授權其遊戲在中國及海外市場營運。

於二零一七年六月三十日本集團的簡明綜合財務狀況表，截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表、簡明綜合現金流量表，以及本集團的重大會計政策概要及其他解釋(統稱為「中期簡明財務報表」)未經審計，惟已經由本公司之審核委員會審閱，並於二零一七年八月十四日獲董事會批准及授權刊發。

2. 編製基準及會計政策

除採納香港會計師公會頒佈之由二零一七年一月一日起於本集團財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外，編製該截止二零一七年六月三十日止六個月的未經審計中期簡明財務報表所應用之會計政策與本公司於二零一七年三月二十七日刊發之截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所述獲採用之會計政策一致，會計政策於該等年度財務報表中載述。本中期簡明財務報表應與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

本集團並無提早應用香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

中期簡明財務報表乃按歷史成本基準編製。除非另有說明，否則中期簡明財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列。

3. 分部資料

(a) 可報告分部

於報告期內，向本公司執行董事(即就資源配置及表現評估而言為主要營運決策者)報告的資料為本集團(作為整體)根據香港財務報告準則呈報的財務資料。該等資料不包括各產品或服務線或地區的溢利或虧損資料。因此，本公司執行董事已釐定本集團僅有一個單一可報告分部，即由授權營運商賺取授權費及收入分成的網頁遊戲及移動設備遊戲開發。本公司執行董事按合併基準分配資源及評估表現。

(b) 地域資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的投資控股公司，而本集團的主要經營地點為中國。因此，管理層決定本集團以中國為其居籍。

本集團按地域位置劃分來自授權營運商的收入及有關其非流動資產的資料詳情如下：

	來自授權營運商的收入	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)
中國(居籍地)	32,607,003	12,789,895
北美	143,722	1,514,722
日本	840,039	1,379,500
台灣	141,742	454,587
德國	372,890	903,837
	<u>34,105,396</u>	<u>17,042,541</u>

(c) 有關主要授權營運商的資料

來自主要授權營運商的收入(各自佔本集團收入的10%或以上)載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審計)	(未經審計)
授權營運商A	15,896,113	6,380,459
授權營運商B	不適用*	2,591,518
授權營運商C	不適用*	1,857,758
授權營運商D	5,143,187	不適用*
	<u>21,039,300</u>	<u>10,829,735</u>

* 相關期間的相應收入對本集團的貢獻未超過10%。

4. 收入及其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審計)	(未經審計)
收入		
授權費及收入分成	<u>34,105,396</u>	<u>17,042,541</u>
其他收入		
利息收入	<u>262,575</u>	<u>98,132</u>

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣元	人民幣元
	(未經審計)	(未經審計)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	<u>3,048,068</u>	<u>1,399,125</u>

由於本集團於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無在香港產生或來自香港的任何估計應課稅利潤，故未計提香港利得稅撥備。

中國企業所得稅撥備乃按根據相關中國所得稅法釐定的估計應課稅利潤25%的法定稅率計算。

於二零一三年九月二十九日，深圳市火元素網絡技術有限公司(「深圳火元素」)合資格成為中國軟體產業和積體電路產業企業，故自其產生應課稅利潤的首年度起兩年內豁免繳納企業所得稅，並於二零一四年八月五日其後三年減免50%所得稅。於截至二零一三年十二月三十一日止年度，深圳火元素開始產生應課稅利潤，因此，於截至二零一三年及二零一四年十二月三十一日止年度豁免繳納企業所得稅。截至二零一五年及二零一六年十二月三十一日止年度及截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月期間，由於按法定稅率減半徵收，深圳火元素享受了12.5%的優惠企業所得稅稅率。國務院已於二零一五年二月二十四日取消軟體企業的認證，但上述有關獲認證軟體企業的企業所得稅優惠待遇現時仍然有效。

於二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日，本公司概無任何重大未確認遞延稅項。

6. 股息

董事會宣派中期股息每股0.15港元(二零一六年：零)，將於二零一七年九月二十六日或之前向於二零一七年九月五日名列本公司股東名冊的股東派付。將就現時發行的160,000,000股股份支付每股0.15港元的股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司股份過戶登記處將於二零一七年九月四日(星期一)至二零一七年九月五日(星期二)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定收取中期股息之權利。為符合中期股息之資格，所有股份轉讓文件必須於二零一七年九月一日(星期五)下午四時三十分前遞交至本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓以作登記。

7. 每股盈利

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之每股盈利為人民幣13.35分，乃按期內本公司擁有人應佔溢利約人民幣21.4百萬元，並按本公司已發行160,000,000股普通股計算。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之每股盈利為人民幣3.12分，乃按期內本公司擁有人應佔溢利約人民幣5.0百萬元，並按緊隨資本化發行及按照二零一六年二月十八日之配售已發行之股份，本公司已發行160,000,000股普通股計算。

有關期間的每股盈利乃按由於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月不存在潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利的計算方法與每股基本盈利的計算方法相同。

8. 無形資產

於截至二零一七年六月三十日止六個月本集團新增開發成本約為人民幣3.4百萬元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣2.5百萬元)。

9. 貿易應收賬款

本集團向其授權營運商授出120天內的信貸期。於報告期末，貿易應收賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)
0-30天	6,991,726	5,162,885
31-60天	7,551,602	4,689,544
61-90天	4,779,493	2,607,341
91-120天	499,746	145,776
超過120天	478,194	611,575
	20,300,761	13,217,121

下表載列已逾期但未減值的貿易應收賬款之賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)
未逾期亦未減值	19,822,567	12,605,546
逾期少於30天	398,086	153,689
逾期超過30天但少於60天	3,358	33,949
逾期超過60天但少於120天	18,440	6,129
逾期超過120天但少於1年	—	417,808
逾期超過1年	58,310	—
	20,300,761	13,217,121

未逾期亦未減值的應收款項乃與近期並無拖欠記錄的授權營運商有關。已逾期但未減值的應收款項乃與其他有長期業務關係的授權營運商有關。根據過往經驗，管理層認為無需作出減值撥備，因為信貸質素並無發生重大變化。

本集團並未就該等結餘持有任何抵押品。

10. 貿易及其他應付款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)
貿易應付賬款	129,484	99,000
應計費用	1,588,602	1,295,044
其他應付款項	233,630	507,403
	<u>1,951,716</u>	<u>1,901,447</u>

於報告期末，本集團的貿易應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)
少於30天	1,208	—
少於一年	92,276	—
多於一年	36,000	99,000
	<u>129,484</u>	<u>99,000</u>

11. 遞延收入

	二零一七年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣元 (經審計)
遞延授權費		
— 流動	1,669,979	3,313,956
— 非流動	588,477	336,171
	<u>2,258,456</u>	<u>3,650,127</u>

遞延授權費乃本集團就授權營運商獲授本集團自主開發遊戲的獨家營運權而向授權營運商收取的費用。授權費乃按直線基準於獨家授權期內確認。

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，計入非流動負債的遞延收入預計將於報告期末開始起計兩年內確認為授權費及收入分成。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零一七年六月三十日止六個月，儘管整體而言遊戲市場情況充滿競爭和挑戰，但是本集團取得了令人滿意的財務業績。於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團收入由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣17.0百萬元增加100.6%至約人民幣34.1百萬元。網頁遊戲及移動設備遊戲的收入分別達約人民幣8.6百萬元及約人民幣25.5百萬元，與二零一六年同期的約人民幣14.6百萬元及約人民幣2.4百萬元相比分別減少41.1%及增加962.5%，移動設備遊戲收入佔本公司收入的比重達到了74.8%。本公司權益持有人應佔利潤由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣5.0百萬元增加328.0%至截至二零一七年六月三十日止六個月的約人民幣21.4百萬元。

我們的遊戲收入上升乃由於我們的遊戲持續升級從而持續吸引用戶和與授權運營商更緊密的合作、以及不斷商業化推出新的遊戲產品所導致。於報告期，本集團商業化推出了《Number Drop》、《G-game》和《零食大亂鬥》三款移動設備遊戲，很好地把握住了移動設備遊戲快速增長的機遇，從而也進一步擴大了我們的遊戲組合，使我們的收入來源更加多樣化。

截至二零一七年六月三十日止，我們已累計將自行研發的九款遊戲系列(包括《王者召喚》系列的移動設備版及網頁版、《英雄皇冠》系列的移動設備版及網頁版、《姬戰三國》系列的網頁版、《無盡爭霸》系列的移動設備版、《萌仙記》系列的移動設備版、《復仇之路》系列的移動設備版、《Number Drop》系列的移動設備版、《G-game》系列的移動設備版以及《零食大亂鬥》系列的移動設備版)授權予多家遊戲營運商，於指定期間在指定地區營運、發佈及分銷該等遊戲。

《王者召喚》遊戲系列於報告期繼續取得良好表現，保持其在我們遊戲組合中的重要地位，《王者召喚》遊戲系列收入佔我們報告期總收入的比例仍然達到約13.1%，從二零一二年三月商業化以來五年多時間，其生命週期較行業平均值為長，主要歸因於我們為維持玩家興趣、提高玩家的遊戲參與度及提升玩家的遊戲體驗而在更新及優化遊戲內容方面不懈努力，這也為我們帶來了穩定的收益。

《英雄皇冠》遊戲系列網頁版自二零一五年一月及移動設備版自二零一六年二月以商業化方式推出。於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣12.2百萬元。

《姬戰三國》系列的網頁版自二零一五年一月以商業化方式推出以來，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣0.2百萬元。

《無盡爭霸》系列的移動設備版自二零一六年二月以商業化方式推出以來，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣2.5百萬元。

《萌仙記》系列的移動設備版自二零一六年三月以商業化方式推出以來，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣3.6百萬元。

《復仇之路》系列的移動設備版自二零一六年八月以商業化方式推出以來，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣2.7百萬元。

《Number Drop》系列的移動設備版自二零一七年三月以商業化方式推出，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣1.7百萬元。

《G-game》系列的移動設備版自二零一七年三月以商業化方式推出，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣1.7百萬元。

《零食大亂鬥》系列的移動設備版自二零一七年五月以商業化方式推出，於截至二零一七年六月三十日止六個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣5.1百萬元。

截至二零一七年六月三十日止，我們還有四款在研的遊戲系列產品，包括《薩弗隆戰記》系列、《超級大亨》系列、《森林大聯歡》系列及《超級逗萌獸》系列。我們擬將該四款遊戲開發為不同類型的遊戲，並將以各種語言版本在國際推出。根據該等遊戲的開發進度及市場響，估計該四款新遊戲將於二零一七年第三季度推出。

展望

我們將在二零一七年上半年取得的令人滿意的業績基礎上繼續加大對所研遊戲產品質量的深化，將最強的力量全部投入在我們的核心產品上，秉承我們過往的以優秀的研發能力為核心、以穩定的研發團隊為依託、用較長研發週期以保證及提升自研產品的質量、並堅持多款遊戲共同研發的模式，以保證本集團在遊戲研發方面的優勢，在此前提下我們將加快步伐推出創新產品及遊戲特色，保持我們遊戲產品多元化組合。我們相信，二零一七年下半年將成為我們取得豐碩成果的收穫期。

對現有遊戲我們將繼續進行更新及優化，以為我們帶來穩定的收益；同時將大力挖掘我們於報告期推出的移動設備遊戲在第三方互聯網平台的潛力，以提升該等遊戲給我們帶來收入，從而進一步提高移動設備遊戲的成長空間；我們的研發團隊將繼續增設新的遊戲玩法和針對不同玩家陸續推出更多語言版本，授權給營運商營運該等遊戲，該等遊戲預期將受益於外延式擴展帶來的收入的增長。

期內利潤

本公司權益所有人應佔利潤自二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣5.0百萬元上升約328%至二零一七年六月三十日止六個月的約人民幣21.4百萬。

每股盈利

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之每股盈利為人民幣13.35分，乃按期內本公司擁有人應佔溢利人民幣約21.4百萬元，並按本公司已發行股數160,000,000股普通股股份計算。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之每股盈利為人民幣3.12分，乃按期內本公司擁有人應佔溢利約人民幣5.0百萬元，並按本公司已發行股數160,000,000股普通股股份計算。

有關期間的每股盈利乃按由於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月不存在潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利的計算方法與每股基本盈利的計算方法相同。

中期股息

董事會宣佈派付截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股0.15港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：零)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治常規

董事會相信，良好而有效的企業管治常規乃取得並保持本公司股東及其他利益相關方信任的關鍵，對鼓勵問責及透明度，從而使本集團持續成功並為本公司股東創造長遠價值至為重要。

本集團致力達成高水平的企業管治，以保障權益並提升企業價值及問責性。本公司的企業管治常規乃基於創業板上市規則附錄十五所載《企業管治守則》(「守則」)中的原則及守則條文。董事認為，本公司於報告期內一直遵守守則所載守則條文。

合規顧問之權益

經本集團合規顧問中國光大融資有限公司(「合規顧問」)確認，除本公司與合規顧問於二零一六年一月二十六日簽訂的合規顧問協議外，概無合規顧問或其董事、僱員或聯繫人士(定義見創業板上市規則)於與本公司有關之股本中擁有根據創業板上市規則第6A.32條須知會本集團之任何權益。

刊發中期業績及寄發中期報告

本公告將登載於聯交所網站www.hkexnews.hk及創業板網站www.hkgem.com，而本公告將登載於「最新公司公告」頁內，自登載日期起計至少保留七天。本公告亦將登載於本公司網站

www.firerock.hk。本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告載有創業板上市規則所規定之全部資料，將於適當時間寄發予股東並在上述網站內刊載。

承董事會命
火岩控股有限公司
執行董事兼首席執行官
黃勇

香港，二零一七年八月十四日(星期一)

於本公告日期，執行董事為黃勇先生、吳哲先生及饒振武先生；非執行董事為張岩先生、張雄峰先生及楊侃女士；及獨立非執行董事為陳京暉先生、何雲鵬先生及陳迪先生。